・「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号　平成30年３月30日　企業会計基準委員会）

・「収益認識に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第30号　平成30年３月30日　企業会計基

準委員会

(1) 概要

収益認識に関する包括的な会計基準であります。収益は、次の５つのステップを適用し認識されます。

ステップ1：顧客との契約を識別する。

ステップ2：契約における履行義務を識別する。

ステップ3：取引価格を算定する。

ステップ4：契約における履行義務に取引価格を配分する。

ステップ5：履行義務を充足した時に又は充足するにつれて収益を認識する。

(2) 適用予定日

平成34年７月期の期首から適用予定であります。

(3) 当該会計基準等の適用による影響

「収益認識に関する会計基準」等の適用による連結財務諸表に与える影響額については、現時点で評価中

であります。

EDINET提出書類

ＶＡＬＵＥＮＥＸ式会社(E34114)

有価証券届出書（新規公開時）

126/181

（連結貸借対照表関係）

※　当社においては、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行と当座貸越契約を締結しております。この

契約に基づく連結会計年度末における当座貸越契約に係る借入未実行残高は以下のとおりであります。

当連結会計年度

（平成30年７月31日）

当座貸越極度額 80,000千円

借入実行残高 80,000

差引額 -

（連結損益計算書関係）

※　販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

当連結会計年度

（自　平成29年８月１日
至　平成30年７月31日）

役員報酬 52,890千円

給料及び手当 91,261

業務委託費 46,605

賞与引当金繰入額 2,113

（連結包括利益計算書関係）

※　その他の包括利益に係る組替調整額及び税効果額

当連結会計年度

（自　平成29年８月１日
至　平成30年７月31日）

為替換算調整勘定：

当期発生額 160千円

組替調整額 -

　税効果調整前 160

　税効果額 -

　税効果調整後 160

その他の包括利益合計 160

EDINET提出書類

ＶＡＬＵＥＮＥＸ式会社(E34114)

有価証券届出書（新規公開時）

127/181

（連結株主資本等変動計算書関係）

当連結会計年度（自　平成29年８月１日　至　平成30年７月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

株式の種類
当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１、２ 7,754 2,318,446  2,326,200

合計 7,754 2,318,446  2,326,200

自己株式（注）１、３、４

普通株式 200 59,800 6,000 54,000

合計 200 59,800 6,000 54,000

（注）１．当社は、平成30年３月28日付で普通株式１株につき300株の割合で株式分割を実施しております。

２．普通株式の発行済株式総数の増加2,318,446株は株式分割によるものであります。

３．普通株式の自己株式数の増加59,800株は株式分割によるものであります。

４．普通株式の自己株式の株式数の減少6,000株は、平成30年４月10日付臨時株主総会決議による第三者割当に

よる自己株式の処分による減少であります。

２．新株予約権に関する事項

区分
新株予約権

の内訳

新株予約権

の目的とな

る株式の種

類

新株予約権の目的となる株式の数（数） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

ストックオ

プションと

しての新株

予約権

- - - - - 3,825

合計   - - - - 3,825

３．配当に関する事項

該当事項はありません。

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

当連結会計年度

（自　平成29年８月１日
至　平成30年７月31日）

現金及び預金勘定 310,997千円

現金及び現金同等物 310,997